ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Петербургский государственным университет путей сообщения Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Петрозаводский филиал ПГУПС

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по отбору лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований либо за счет собственных средств филиала

Протокол 1 от 07.02.2025 г. г. Петрозаводск

Председательствующий-М.Г.Дмитриев
Секретарь -Д.М. Сулимова
Присутствовали: 5 человека (Химич Л.А., Резегина Н.А., Дорохов А.А., Карзин Н.П.,
Преображенская А.Ю.)

ПОВЕСТКА:
1 . О переходе с платного обучения на с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств филиала обучающихся по
программам среднего профессионального образования:

1.1 . Хортова Савелия Сергеевича, студента группы Ш-204, третьего курса специальности
27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте) очной формы
обучения;

1.2. Ильина Константина Сергеевича, студента группы Т-105, первого курса
специальности 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог очной
формы обучения;

1.3. Журавлева Сергея Александровича, студента группы Э-207, первого курса
специальности 13.02.07 Электроснабжение;

1.4. Бугаевича Ярослава Олеговича, студента группы Д-389, первого курса специальности

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам);

1.5. Косташа Андрея Романовича, студента группы Д-389, первого курса специальности

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам);
1.6. Некипеловой Надежды Святославовны, студентки группы Д-389, первого курса

специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам).

СЛУШАЛИ:
1 . Резегина Н.А. довела информацию о наличии заявлений о переводе с платного обучения

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований;

1.1 Хортова Савелия Сергеевича, студента группы Ш-204, третьего курса специальности
27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте) очной формы
обучения;

Хортов Савелий Сергеевич является участником специальной военной операции, не имеет
долгов по оплате обучения по состоянию на 31.01 .2025 года, не имеет академической

задолженности, дисциплинарных взысканий. Вакантное место на 3 курсе специальности 27.02.03
Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте) имеется.

1.2. Ильина Константина Сергеевича, студента группы Т-105, первого курса
специальности 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог очной
формы обучения

Ильин Константин Сергеевич, студент группы Т-105, первого курса специальности
23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог очной формы обучения,
не имеет на момент подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных
взысканий, заложенности по оплате обучения, прошел промежуточную аттестацию в последнем
периоде обучения, предшествующем подаче заявления, на оценки «хорошо» и «отлично».
Вакантное место на 1 курсе специальности 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного
состава железных дорог на базе среднего общего образования имеется.

1.3. Журавлева Сергея Александровича, студента группы Э-207, первого курса
специальности 13.02.07 Электроснабжение;

Журавлев Сергей Александрович, студент группы Э-207, первого курса специальности
13.02.07 Электроснабжение, не имеет на момент подачи заявления академической
задолженности, дисциплинарных взысканий, заложенности по оплате обучения, прошел
промежуточную аттестацию в последнем периоде обучения, предшествующем подаче заявления,
на оценки «хорошо» и «отлично». Вакантное место на 1 курсе специальности 13.02.07
Электроснабжение имеется.

1.4. Бугаевича Ярослава Олеговича, студента группы Д-389, первого курса специальности
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам);

Бугаевич Ярослав Олегович, студент группыД-389, первого курса специальности 23.02.01
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), не имеет на момент подачи
заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий, заложенности по оплате
обучения, прошел промежуточную аттестациюв последнем периоде обучения, предшествующем
подаче заявления, на оценки «отлично». На 1 курсе специальности 23.02.01 Организация
перевозок и управление на транспорте (по видам) на базе основного общего образования имеется
2 бюджетных места.

1.5. Косташа Андрея Романовича, студента группы Д-389, первого курса специальности
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам);

Косташ Андрей Романович, студент группы Д-389, первого курса специальности 23.02.01
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), не имеет на момент подачи
заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий, заложенности по оплате
обучения, прошел промежуточную аттестацию в последнем периоде обучения, предшествующем

подаче заявления, на оценки «отлично». На 1 курсе специальности 23.02.01 Организация
перевозок и управление на транспорте (по видам) на базе основного общего образования имеется
2 бюджетных места.

1.6. Некипеловой Надежды Святославовны, студентки группы Д-389, первого курса
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам);

Некипелова Надежда Святославовна, студентка группы Д-389, первого курса
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), не имеет
на момент подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий,
заложенности по оплате обучения, прошел промежуточную аттестацию в последнем периоде
обучения, предшествующем подаче заявления, на оценки «хорошо» и «отлично». На 1 курсе
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) на базе
основного общего образования имеется 2 бюджетных места.

ВЫСТУПИЛ:
1 . Сулимова Дарья Михайловна с информацией о наличии двух бюджетных мест на 1

курсе специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) и
трех заявлений от обучающихся. В соответствии с п.п. А пункта 7.7.2 ПФ СМК РД 05.03.09-2024
Положение о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования, с платного обучения на обучение за счет средств
бюджетных ассигнований либо за счет собственных средствфилиала при наличии двух заявлений
от кандидатов одной очереди перевод осуществляется кандидата, имеющего более высокие
оценки по итогам промежуточной аттестации периода обучения, предшествующего подаче
заявления. В данной ситуации на 2 места подано 3 заявления, обучающиеся Косташ А.Р. и
Бугаевич Я.О.имеют три отметки «отлично» и средний балл-5,0, обучающаяся Некипелова Н.С.
имеет две отметки «отлично» по математике и физической культуре, отметку «хорошо» по
физике, средний балл-4,67.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1 . Хортова Савелия Сергеевича, студента группы Ш-204, третьего курса специальности

27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте) очной формы
обучения, перевести на обучение за счет средств бюджетных ассигнований.
Голосование: единогласно «за» - 7 человек.

1.2. Ильина Константина Сергеевича, студента группы Т-105, первого курса
специальности 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог очной
формы обучения, перевести на обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

Голосование: единогласно «за» - 7 человек.

1.3. Журавлева Сергея Александровича, студента группы Э-207, первого курса
специальности 13.02.07 Электроснабжение, перевести на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований.
Голосование: единогласно «за» - 7 человек.
1.4. Бугаевича Ярослава Олеговича, студента группы Д-389, первого курса специальности

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), перевести на обучение
за счет средств бюджетных ассигнований.

Голосование: единогласно «за» - 7 человек.

1.5. Косташа Андрея Романовича, студента группы Д-389, первого курса специальности
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), перевести на обучение
за счет средств бюджетных ассигнований

Голосование: «за» - 5 человек;
«воздержались» - 2 человека.

1.6. Некипеловой Надежды Святославовны, студентки группы Д-389, первого курса
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), отказать
в переводе на обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

Голосование: единогласно «за» - 7 человек.

М.Г. ДмитриевПредседательствующий

Д.М. СулимоваСекретарь

		2025-02-26T15:04:16+0300
	185035 Республика Карелия, Петрозаводск, ул. Анохина, д. 16
	Дмитриев Михаил Геннадиевич